
2022/07/04 

15 

 
 

Délibération n°2022/07/04/15 du 4 juillet 2022 à 20h30 

 

Page 1 sur 4 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 4 juillet 2022 à 20h30 

Personnels, gestion des emplois et des compétences, formation 

15. Création d’un poste de directeur adjoint au sein de la Direction des Ressources Humaines 

Régis PICOT donne lecture du rapport suivant : 

Mes Chers Collègues, 

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune.  

Vu le code général de la fonction publique, et notamment l’article L332-23, 2° 

Conformément à l’article L313-1 de la loi susmentionnée, les emplois de chaque collectivité ou établissement 

sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de l’établissement. Il appartient donc au Conseil 

Municipal de fixer l’effectif des emplois à temps complet et à temps non complet nécessaire au 

fonctionnement des services. 

 

La direction des ressources humaines est composée de 10 agents au tableau des effectifs. La direction exerce 

ses missions pour la collectivité, mais aussi pour les établissements publics que sont l’IVN et le CCAS dans le 

cadre de conventions de mutualisation.  

La politique de gestion des ressources humaines et les ambitions ont été traduites dans un rapport de politique 

publique présenté et voté au Conseil municipal en mai 2021. Des dossiers importants ont été menés depuis le 

début du mandat (harmonisation des régimes indemnitaires, du temps de travail, mise en place de titres 

restaurant par exemple) ou sont en cours (cycle de formation au long cours pour les managers de la 

collectivité), mais d’autres projets restent à conduire, dont certains sont inscrits dans les objectifs du projet de 

mandat (par exemple la gestion prévisionnelle des emplois, des effectifs et des compétences). 

La direction des ressources humaines fait face à une activité forte, avec des pics d’activités sur des périodes 

facilement identifiables.  

Les enjeux sont forts, directement liés à la qualité de l’environnement de travail vécue par les agents de la 

collectivité, même si cette qualité de vie repose avant tout sur l’animation managériale exercée dans chaque 

domaine d’action.  

Or, des difficultés sont récurrentes dans l’accomplissement des missions RH, qui peuvent impacter le 

fonctionnement de la collectivité, la situation des agents, ou la bonne mise en œuvre du dialogue social. 

  





2022/07/04 

  15 

Délibération n°2022/07/04/15 du 4 juillet 2022 à 20h30 

Page 2 sur 4 

La situation sur le marché de l’emploi est très tendue concernant les gestionnaires paies et carrières, et Vire 

Normandie n’échappe pas à ce constat ni à cette problématique. 

Devant ces enjeux, le plan d’actions proposé consiste à prioriser le recrutement d’un directeur(rice) adjointe(e) 

en charge des relations sociales, de l’environnement du travail et des projets RH. Cette fonction sera 

l’équivalent du poste de directrice adjointe déjà existante sur le volet gestion des carrières et paies. 

Vu l’avis du bureau municipal et du comité technique, 

Il est proposé du Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité: 

 

- DE PROCÉDER à la création d’un emploi d’attaché territorial à temps complet (de catégorie A), 

- DE DIRE que la dépense sera imputée sur les crédits inscrits sur chacun de ces budgets au chapitre 012. 

 

 

VOTE : Unanimité Dont pouvoirs 

Votants  39 5 

Vote Pour 39 5 

Vote Contre  0 0 

Abstention  0 0 

 

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents. 
 

Le Maire de VIRE NORMANDIE,  
 
 

Marc ANDREU SABATER 

  





2022/07/04 

  15 

Délibération n°2022/07/04/15 du 4 juillet 2022 à 20h30 

Page 3 sur 4 

 

 

 

Nombre de membres en exercice : 47 

 

Nombre de membres présents : 34 

 

Quorum (16) : Atteint 

 

Nombre de membres excusés : 8 

 

Nombre de membres excusés ayant  

donné pouvoir :  5 

 

Nombre de membres absents: 5 

 
 

 

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à 

ANDREU SABATER Marc  
 

  

DESMOTTES Nicole  
 

  

MARY Gérard  
 

  

ROSSI Annie  
 

  

GOETHALS Corentin  
 

  

MADELAINE Catherine  
 

  

MALOISEL Gilles  
 

  

BALLÉ Marie-Noëlle  
 

  

GALLIER Pierre-Henri  
 

  

LEMARCHAND Marie-Claire  
 

  

PICOT Régis  
 

  

OLLIVIER Valérie  
 

  

VELANY Guy     

CORDIER Marie-Ange    GOETHALS Corentin  

BAZIN Lucien    Régis PICOT 

MOREL Marie-Odile     

DROULLON Joël     

ROBBES Martine  
 

  

CHÉNEL Fernand  
 

  

LE DRÉAU Nathalie  
 

  

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

______________ 

Extrait du Registre des Délibérations 

du Conseil Municipal 
 

Le 04 juillet 2022 à 20 heures 30, le Conseil Municipal de Vire Normandie 

s’est réuni Salle des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence de 

Marc ANDREU SABATER, Maire de Vire Normandie.  

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par mail 

et par courrier aux conseillers municipaux le 28 juin 2022. 

La convocation et l’ordre du jour ont été affichés sur le site internet et au 

siège de la Mairie de Vire Normandie le 28 juin 2022. 

Samuel BINET a été nommé Secrétaire de Séance. 





2022/07/04 

  15 

Délibération n°2022/07/04/15 du 4 juillet 2022 à 20h30 

Page 4 sur 4 

 

 

DUMONT Eric    Catherine MADELAINE 

COIGNARD Cindy  
 

  

MALLÉON Philippe  
 

  

LETELLIER Nadine  
 

  

LELARGE Michel  
 

  

MAINCENT Lyliane  
 

  

RENAULT Dimitri  
 

  

FOUBERT Françoise     

GOSSMANN Patrick     

GOULHOT Meiggie  
 

  

LEFEBVRE Yoann  
 

  

VIGIER Maud  
 

  

COURTEILLE Jacques    Marc ANDREU SABATER 

MASSÉ Aurélie     

BINET Samuel  
 

  

BEDEL Sandra     

MARTIN Pascal     

PIGAULT Jane  
 

  

COUASNON Serge  
 

  

DUVAUX Maryse  
 

  

DUBOURGUAIS Roselyne  
 

  

FAUDET Olivier    Pascal MARTIN 

RENAULT Régine  
 

  

TOULUCH Jean-Claude  
 

  

LABROUSSE Sabrina     

LEVERRIER Rosine  
 

  

GELEZ Sylvie  
 

  




		2022-07-05T16:25:36+0200
	Andreu Sabater Marc




